

入札参加予定業者 各位

公益財団法人新宿未来創造財団  
事務局長 小柳 俊彦  
(印章省略)

公益財団法人新宿未来創造財団指名競争入札  
「公益財団法人新宿未来創造財団業務用パソコン等機器の購入」  
質問と回答

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、先日郵送させていただきました標記入札に関する資料に関しまして、以下の質問をいただきましたので、下記のとおり回答申し上げます。

ご確認くださいませよう、よろしくお願い申し上げます。

記

質問 1	標準ノートパソコン46 台の (6) 光学ドライブに於いて「DVD スーパーマルチドライブ(指定)」と表記されていますが、(指定)について具体的な内容をお教え願います。
回答 1	CD ではなく DVD スーパーマルチドライブを指定するという意味です。 DVD スーパーマルチドライブであれば、製品は問いません。

質問 2	標準ノートパソコン 46 台及び 2. デスクトップパソコン5 台の「ソフトウェア」に於いて、日本語 Microsoft Office Personal 2019 以上(但しストアアプリ版は除く)と表記されています。 別途、日本語 Microsoft Office 純正製品のパッケージ製品を納品物とした際、仕様書の 6. (2) に表記している「機器のセットアップ等は本件に含めない」という仕様表記が有るため、パッケージ製品のインストールは実施しないという認識でよろしいでしょうか?
回答 2	「※日本語 Microsoft Office 純正製品で上記機能を搭載する製品でも可能」の記載のとおり、インストール済の状態での納品がいきます。

質問 3	仕様書の 6. (4) に表記している「機器等の納入時に、不要な梱包等が発生した場合は、納入業者側で撤去すること」とありますが、不要な梱包の定義についてお教え願います。
回答 3	本体や付属品、及び書類以外の梱包している段ボールやビニール袋のことです。

質問 4	納入場所について「公益財団法人新宿未来創造財団指定場所(23 区内 1 か所)」と表記されていますが、同一建物内の複数箇所では無く 1 か所という認識でよろしいでしょうか?
回答 4	その通りです。

質問 5	仕様書 6. 機器及の設定及び納入に関する事項(4)について、機器等の納入時に、不要な梱包等が発生した場合は、納入業者側で撤去する事とありますが、納品時、業者にて PC の開梱作業を想定されているのでしょうか。
回答 5	仕様では、文意通り撤去することで想定ねがいます。 状況により、納品時に不要な梱包等の撤去が納入業者により不要になる場合もございます。 例えば、段ボール等に PC が梱包されている場合、段ボール等の梱包の撤去をお願いいたします。

質問 6	仕様書 7. その他(1)について、機器の保証期間中の保守については無償にて対応することとありますが、保守範囲はメーカー保守内という認識で宜しいでしょうか。 或いはメーカー保守で対応できない場合は、販売業者が無償対応を行うことを想定されているのでしょうか。
回答 6	保守範囲はメーカー保守内の認識で問題ございません。 但し、初期不良によりメーカー保守規定の範囲外の場合には、メーカーや販売業者に関わらず、無償対応して頂く認識でお願いします。

質問 7	仕様書 7. その他(3)について、機器の保証期間中、納入後の機器環境の問い合わせ、その他、財団からの要望のあった場合は速やかに財団を訪問し対処することとありますが、機器環境の問い合わせから保守を販売業者が行うという事でしょうか。 或いは、メーカー側が行うことを想定されているのでしょうか。
回答 7	メーカー側が行うことを想定しています。 但し、販売業者は、上記の対応を行うためメーカー側への問合せ等を行うことを想定しています。